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28 stycznia 2020 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorzowie Wielkopolskim odbyła się
prezentacja nowego „Przewodnika po Rezerwacie Gorzowskie Murawy”.

W poprzednich latach oznakowane zostały cztery ścieżki pieszo-rowerowe co pozwoliło na odwiedzanie
rezerwatu przez mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego oraz regionu, a także realizację spacerów
edukacyjnych, w ramach których również sprzątano teren rezerwatu. W związku ze wzrastającym ruchem
turystycznym w rezerwacie zaistniała potrzeba przybliżenia jego walorów przyrodniczych, czemu naprzeciw
wyszło wydanie przewodnika.

Przewodnik jest efektem porozumienia zawartego w 2019 roku pomiędzy Regionalną Dyrekcją Ochrony
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Miastem Gorzowem i Oddziałem PTTK „Ziemi Gorzowskiej”. Nakład
wynosi 1000 egzemplarzy. Autorami opracowania są Marek Pogorzelec i Zbigniew Rudziński.

Spotkanie otworzył Józef Kruczkowski – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim,
który przywitał zebranych, przedstawił historię współpracy partnerskiej i pogratulował partnerom za atrakcyjny
przewodnik przyrodniczo-turystycznym po rezerwacie.

-To bardzo oczekiwane i potrzebne wydawnictwo – podkreśla J. Kruczkowski Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim - Zostało w nim pokazane to, co do tej
pory zrobiono, a więc tablice edukacyjne, pięć kilometrów szlaków pieszo-rowerowych. Jako RDOŚ chcemy w porozumieniu z miastem zachęcać mieszkańców Gorzowa i regionu, aby
odwiedzali rezerwat.

Natomiast o aspektach prawnych rezerwatu przyrody Gorzowskie Murawy opowiedział Andrzej Korzeniowski - Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wielkopolskim – Regionalny Konserwator Przyrody, który przedstawił też założenia planu ochrony rezerwatu.
Następnie głos zabrali autorzy przewodnika Marek Pogorzelec i Zbigniew Rudziński, którzy opowiedzieli o historii i bogactwie przyrodniczym rezerwatu „Gorzowskie Murawy”

Rezerwat przyrody Gorzowskie Murawy jest częścią obszaru Natura 2000 „Murawy Gorzowskie PLH080058” i należy do jednych z cenniejszych na ziemi lubuskiej obszarów chroniących
zanikające już elementy krajobrazu i siedlisk przyrodniczych naszego kraju, jakim są zbiorowiska roślin kserotermicznych wraz ze specyficzną fauną bezkręgowców.

Na powierzchni blisko 80 ha rezerwatu podziwiać można unikalne zbiorowiska roślinności kserotermicznej, zlokalizowane w sąsiedztwie zabudowy osiedlowej miasta.

Pomimo niezaprzeczalnych walorów rezerwatu Gorzowskich Muraw nie każdy mieszkaniec Gorzowa i okolic posiadał wiedzę na temat tego unikatowego miejsca oraz jego wyjątkowości.
Dlatego też powstanie przewodnika idealnie wpisuje się w potrzebę promocji i upowszechnienia wiedzy o Rezerwacie.

Opracowanie w swojej treści zawiera rys historyczny, prezentuje trasy spacerowe wraz z opisem oraz ukazuje faunę i florę rezerwatu.

W podtytule „Szlaki turystyczne” opisane zostało zainicjowane i wyznaczone przez Oddział PTTK Ziemi Gorzowskiej oraz wsparte przez RDOŚ w Gorzowie Wlkp. oraz Oddział ENERIS w
Gorzowie Wielkopolskim oznakowanie szlaków turystycznych na terenie rezerwatu.

Wytyczono cztery szlaki w rezerwacie:

1. Czerwony o długości 1,2 km (Os. Europejskie ul. Lwowska – „Sahara” – „Grodzisko” – „Złoty Widok” – Wyjście),
2. Niebieski 2 km (Plac Słoneczny – „Sahara” – „Zielony Widok” – „Koniec świata”),
3. Zielony 1,2 km (Osiedle Europejskie ul. Brukselska – Strzelnica),
4. Czarny (szlak na skróty).

Interesującą treść uzupełniają unikalne fotografie wykonane na terenie Gorzowskich Muraw, które mogą stanowić doskonałą zachętę dla czytelników folderu do udania się do rezerwatu i
podziwiania jego uroków w naturze. W informatorze zamieszczono również zdjęcia rzadkiej fauny i flory, które można napotkać w trakcie poruszania się po rezerwacie.

Mamy nadzieję, że publikacja zachęci nie tylko miłośników przyrody i turystyki do poznania unikatowego charakteru rezerwatu Gorzowskich Muraw.

Zachęcamy do lektury przewodnika i odwiedzenia rezerwatu przyrody Gorzowskie Murawy.

Przewodnik dostępny będzie na cele edukacyjne w Urzędzie Miasta, w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Oddziale PTTK „Ziemi Gorzowskiej”.

 

Z przewodnikiem po Gorzowskich Murawach, Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w
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